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Protokół Nr XL.2017 

z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie 

odbytej w dniu 31 października 2017 r. godz. 8:30 

 

Obrady Rady Powiatu zostały rozpoczęte o godzinie 8
30

 a zakończone o godzinie 9
25

. 

W sesji wzięło udział 15 radnych, na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności. 

Listy obecności radnych oraz osób uczestniczących w sesji stanowią kolejno załączniki nr 1 

oraz nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Ad.1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz powitał radnych oraz osoby uczestniczące i tym 

samym rozpoczął obrady mówiąc: „otwieram obrady sesji rady powiatu”.   

Następnie oświadczył, iż na podstawie listy obecności stwierdza prawomocność obrad.  

Nieobecne 2 osoby: pan Ryszard Łucki i pan Tomasz Świątek. Nieobecności 

usprawiedliwione przez przewodniczącego prowadzącego obrady. 

 

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania 

wzorem poprzednich sesji. 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej 

sesji Rady Powiatu bez odczytywania. 

 

W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.   

„Za” – 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów.  

 

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.  
Pan Przewodniczący poinformował, że został przedłożony kolejny projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Opatowskiego do partnerstwa na rzecz realizacji 

projektu pn. „Rewitalizacja miejscowości Sadowie – etap II” realizowanego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, 

który został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniach Komisji budżetu, 

finansów, rozwoju gospodarczego promocji powiatu oraz Komisji rolnictwa, ochrony 

środowiska, dróg i transportu. W związku z tym zaproponował wprowadzenie go do porządku 

dzisiejszych obrad poprzez dodanie w pkt 6 ppkt l) w brzmieniu: wyrażenia zgody na 

przystąpienie Powiatu Opatowskiego do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. 

„Rewitalizacja miejscowości Sadowie – etap II” realizowanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

Następnie pan Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowaną zmianę porządku 

obrad. 

 

W głosowaniu jawnym w/w zmiana została przyjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.   

„Za” – 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów.  

 

 Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

5. Interpelacje i wolne wnioski radnych. 
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6. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2017 – 2027, 

b) zmiany uchwały  w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2017 r., 

c) przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2016 r., 

d) przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2018 rok”, 

e) nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Sobowie, 

f) zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

typu specjalistyczno – terapeutycznego  w Opatowie, 

g) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu, 

h) uchylenia uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Stodołach – Koloniach, 

i) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na 2018 r., 

j) ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym, 

k) odwołania / odmowy odwołania członka Zarządu Powiatu w Opatowie Jacka Dwojaka, 

l) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Opatowskiego do partnerstwa na rzecz 

realizacji projektu pn. „Rewitalizacja miejscowości Sadowie – etap II” realizowanego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2014-2020. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z przeprowadzonej analizy oświadczeń 

majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu w Opatowie za rok 2016.  

8. Informacja Starosty Opatowskiego z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych 

członków zarządu powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych 

powiatu, osób zarządzających i członków organów zarządzających powiatową osobą 

prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty za rok 2016. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Zakończenie obrad XL sesji Rady Powiatu.   

 

Pan Przewodniczący odczytał  zaproponowany porządek obrad, a następnie poddał pod 

głosowanie pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu. 

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

„Za” – 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

Następnie pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz poinformował o przejściu do realizacji 

kolejnego punktu obrad.        

 

Ad. 4.Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Staroście Bogusławowi Włodarczykowi, który 

powiedział, że w Zarząd Powiatu w ostatnim czasie zajmował się gównie podpisywaniem 

umów związanych z inwestycjami realizowanymi na terenie powiatu. Oznajmił, iż w dniu 23 

października br. został ogłoszony przetarg na zadanie pn. „Dostawa wyposażenia dla Zespołu 

Szkół nr 1 oraz Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Ożarowie” w częściach: 

Zadanie nr 1- Wyposażenie rolnicze Zespół Szkół nr 1 – 354 200,00 zł; 

Zadanie nr 2 - Maszyny obróbkowe Zespół Szkół nr 1 – 253 229,00 zł; 

Zadanie nr 3 - Diagnostyka samochodowa Zespół Szkół nr 1 – 371 026, 21 zł; 
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Zadanie nr 4 - Narzędzia i przyrządy Zespół Szkół nr 1 – 159 200,00 zł; 

Zadanie nr 5 - Wyposażenie sportowe Zespół Szkół nr 1 - 137 306,00 zł; 

Zadanie nr 6 - Wyposażenie mechaniczne Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie 

w Ożarowie – 536 794,06 zł; 

Zadanie nr 7 - Wyposażenie spawalnicze Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie 

w Ożarowie – 437 004, 07 zł; 

Zadanie nr 8 – Wyposażenie informatyczne Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie 

w Ożarowie – 137 654,11 zł. 

Następnie pan Starosta powiedział, że trwają procedury związane z wyłonieniem inspektora 

nadzoru inwestorskiego na część zadania związaną z modernizacją boiska. Ponadto w chwili 

obecnej trwa postępowanie przetargowe ogłoszone w 5 częściach mające na celu wyłonienie 

inspektorów nadzoru inwestorskiego dla zadań dotyczących termomodernizacji budynków 

użyteczności publicznej (DPS w Sobowie, POW w Ożarowie, budynek C ul Szpitala 4 

w Opatowie, SOSW w Sulejowie,  DPS w Zochcinku. W wyniku rozstrzygnięcia zostanie 

wyłoniona oferta firmy: Pracownia Projektowa „B&W” Wojciech Nanek z Tarnobrzega, 

która otrzymała największą liczbę punktów we wszystkich 5 zadaniach. Kontynuując pan 

Starosta przedstawił okresową informację o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami 

stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Ponadto pan Starosta poinformował 

o wystąpieniu do pana Tomasza Żuchowskiego Podsekretarza Stanu w Ministerstwie 

Infrastruktury i Budownictwa dotyczącego możliwości udziału Powiatu Opatowskiego 

w Programie Mieszkanie Plus, gdzie oczekujemy obecnie na odpowiedź (załącznik nr 4 do 

protokołu). Następnie pan Starosta poinformował o wystąpieniach do dyrektora 

Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach 

(zw. dalej ŚOW NFZ w Kielcach) w celu ogłoszenia konkursów na świadczenia zdrowotne na 

uruchomienie Poradni rehabilitacji, Poradni Onkologicznej, Zakładu Opiekuńczo – 

Leczniczego dla Psychicznie Chorych, Poradni Ortopedycznej z zabiegami jednodniowymi 

(załącznik nr 5 do protokołu). Dodał, iż zwrócono się również o uwzględnienie w planach  

ŚOW NFZ w Kielcach na 2018 r. ogłoszenia konkursów następujących w zakresie oddziałów 

i poradni: 

 Oddział rehabilitacji stacjonarnej na 20 łóżek w szpitalu powiatowym w Opatowie, 

 Poradni rehabilitacji z punktami rehabilitacyjnymi  w Opatowie i Tarłowie, 

 Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego dla Psychicznie Chorych, 

 Poradni Ortopedycznej z zabiegami jednodniowymi, 

 Poradni Onkologicznej 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.    

 

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania do pana Starosty w realizowanym punkcie obrad. 

 

O zabranie głosu poprosił pan  radny Krzysztof Hajdukiewicz, który zapytał jakie kroki 

zostały podjęte w temacie rozwiązania umowy ze spółką Centrum Dializa, na jakim etapie są 

rozmowy w zakresie szpitala i czy spółka TOP MEDICUS jest przygotowana do jego 

przejęcia. 

 

Pan Przewodniczący oznajmił, iż jest to pytanie, które zostanie ujęte w punkcie dotyczącym 

interpelacji i wolnych wniosków radnych, po czym poinformował o przejściu do kolejnego 

punktu obrad.  

 

Ad. 5. Interpelacje i wolne wnioski radnych. 

Następnie zapytał czy są jeszcze pytania w realizowanym punkcie obrad. 

 

O zabranie głosu poprosił pan radny Wacław Rodek, który powiedział, że podczas ostatniej 

sesji Rady Powiatu w Opatowie radna Aneta Bławat mówiła o powstaniu 500 nowych miejsc 
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pracy w powiecie. Poprosił, aby radna uszczegółowiła swoją wypowiedź tj. gdzie powstały te 

miejsca pracy,  ile osób otrzymało umowę na czas nieokreślony w pełnym wymiarze czasu 

pracy, gdyż tylko takie zatrudnienie daje poczucie bezpieczeństwa i stabilności obywatelom. 

Zaznaczył, iż odpowiedzi na te pytania mogą być udzielone w późniejszym czasie. 

 

Pan Przewodniczący oznajmił, iż podpisanie umowy na czas nieokreślony wcale nie musi 

oznaczać stabilności, gdyż pracodawca ma możliwość jej wypowiedzenia z ewentualnym 

zachowaniem okresu wypowiedzenia, nie niej jednak rozumie intencje radnego Rodka. 

Kontynuując pan Przewodniczący poinformował, iż w jego przychodni właśnie rozpoczęła się 

kontrola Narodowego Funduszu Zdrowia, gdzie proszono, aby był do dyspozycji. Dlatego też  

usprawiedliwia się  w razie, gdyby został wezwany, to będzie musiał opuścić salę i przekazać 

prowadzenie obrad jednemu z Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.    

Kontynuując pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2017 – 2027. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2017 – 2027, a następnie zapytał czy są pytania do obecnej na sali 

pani Zofii Rusak – Skarbnika Powiatu. 

 

Wobec ich braku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na 

lata 2017 – 2027 pytając kto jest za jej podjęciem. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XL.52.2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

„Za” – 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2017 r. 

Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Zięba odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2017 r., a następnie 

zapytał czy są pytania lub uwagi. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest 

„przeciw” i kto się „wstrzymał”.  

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XL.53.2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

„Za” – 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów.  

 

c) przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2016 r. 

Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Zięba odczytał projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2016 r., a następnie zapytał czy są pytania lub uwagi. 
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Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest 

„przeciw” i kto się „wstrzymał”.  

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XL.54.2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

„Za” – 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów.  

 

d) przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2018 rok”. 

Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof  Mazurkiewicz odczytał projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2018 rok”, a następnie zapytał czy są pytania lub uwagi. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest 

„przeciw” i kto się „wstrzymał”.  

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XL.55.2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

„Za” – 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

e) nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Sobowie. 

Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Mazurkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie 

nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Sobowie, a następnie zapytał czy są 

pytania lub uwagi. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest 

„przeciw” i kto się „wstrzymał”.  

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XL.56.2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

„Za” – 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

f) zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

typu specjalistyczno – terapeutycznego  w Opatowie. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie nadania Statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej typu 

specjalistyczno – terapeutycznego  w Opatowie, a następnie zapytał czy są pytania lub 

uwagi. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest 

„przeciw” i kto się „wstrzymał”.  

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XL.57.2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

„Za” – 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów.  
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g) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu, 

a następnie zapytał czy są pytania lub uwagi. 

 

Głos zabrał pan radny Wacław Rodek, który poprosił o przypomnienie z czym ma 

związek powyższe wyrażenie zgody. 

 

Pan Przewodniczący odpowiedział, że chodzi o umowy na najem pomieszczeń 

biurowych znajdujących się na V piętrze w budynku starostwa dla Świętokrzyskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego w Kielcach. 

 

Pani radna Wiesława Słowik dodała, iż szczegóły zostały ujęte w uzasadnieniu do 

niniejszego projektu uchwały. 

 

Głos zabrał również pan radny Grzegorz Gajewski, który zwrócił uwagę, iż pan 

Przewodniczący odczytując projekt uchwały błędnie odczytał nr pomieszczenia tj. 502, 

a powinno być 505. 

 

Pan Przewodniczący przeprosił za nieprecyzyjny odczyt oznajmiając, że w § 1 pkt 1 

pomieszczenia biurowe  oznaczone są  nr 501, nr 505  i 506 oraz garaż o pow. 24,00 m
2
. 

 

Następnie pan Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania lub uwagi.   

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest 

„przeciw” i kto się „wstrzymał”.  

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XL.58.2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

„Za” – 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów.  

 

h) uchylenia uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Stodołach – Koloniach. 

Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Zięba odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchylenia uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Stodołach – Koloniach, a następnie zapytał czy są pytania lub uwagi. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest 

„przeciw” i kto się „wstrzymał”.  

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XL.59.2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

„Za” – 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów.  

 

i) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na 2018 r. 

Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Zięba odczytał projekt uchwały w sprawie 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na 2018 r., a następnie zapytał czy są pytania lub uwagi. 
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Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest 

„przeciw” i kto się „wstrzymał”.  

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XL.60.2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

„Za” – 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów.  

 

j) ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym. 

Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Mazurkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym, a następnie zapytał czy są pytania lub uwagi. 

 

Pan Wiceprzewodniczący Mazurkiewicz poddał pod głosowanie odczytany projekt 

uchwały. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XL.61.2017 została podjęta. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 

„Za” – 14 głosów, „przeciw” - 0 głos „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Podczas głosowania nie podniósł ręki pan radny Staniek. 

 

O zabranie głosu poprosił pan radny Tomasz Staniek, który zwrócił uwagę, iż w §3 

odczytanego projektu uchwały wkradł się chochlik tj. odczytany projekt uchwały 

dotyczy ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym, a została wpisana nazwa dotycząca wysokości opłat za usunięcie 

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na 2018 r. 

 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz zapytał jak głosował pan radny Tomasz 

Staniek. 

 

Pan radny Tomasz Staniek oznajmił, że jest za podjęciem w/w uchwały, a jedynie chciał 

wyjaśnić czy nie doszło do omyłki pisarskiej. 

O zabranie głosu poprosiła pani mecenas Ewelina Płatek – Kosior, która wyjaśniła, że 

faktycznie w projekcie uchwały widnieje błędny zapis. Dodała, iż nr uchwały, która 

traci moc w §3 jest poprawny, natomiast omyłkowo wpisano tytuł, który winien 

brzmieć: w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym, co zostanie niezwłocznie poprawione do momentu 

podpisania uchwały. 

Wobec zaistniałej sytuacji pan Wiceprzewodniczący Mazurkiewicz poddał ponownie 

pod głosowanie projekt uchwały w uwzględnieniem poprawnego zapisu pytając, kto jest 

„za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”.    

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XL.61.2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

„Za” – 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

k) odwołania / odmowy odwołania członka Zarządu Powiatu w Opatowie Jacka Dwojaka. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz poinformował, że przed rozpoczęciem obrad 

otrzymał od pani Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem dotyczący odmowy odwołania członka Zarządu Powiatu w Opatowie 

Jacka Dwojaka. Kontynuując pan Przewodniczący odczytał fragment uzasadnienia do 
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projektu uchwały, a mianowicie: „Wskazaną wykładnię w piśmie Wojewody 

Świętokrzyskiego znak PNK.III.160.27.2017, należy uznać za wykładnię rozszerzającą 

art. 4 pkt 6 ustawy antykorupcyjnej. Natomiast ze względu, że jest to przepis 

wprowadzający wyjątek od zasady swobody podejmowania zatrudnienia i prowadzenia 

działalności gospodarczej, winien być rozumiany i stosowany ściśle, a nie rozszerzająco 

(wyrok SN z dnia z dnia 10 stycznia 2003 r., I PK 107/02). Przytoczone powyżej 

okoliczności faktyczne związane z wykonywaniem przez członka zarządu Jacka Dwojaka 

funkcji Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tarłowie 

w zestawieniu z orzeczeniami sądów jednoznacznie wskazują, że nie doszło do 

naruszenia przez niego art. 4 pkt 6 ustawy o ustawy z  dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje 

publiczne”. 

 

Następnie pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały w sprawie odmowy 

odwołania członka Zarządu Powiatu w Opatowie Jacka Dwojaka, a następnie zapytał 

czy ktoś chciałby zabrać głos lub ma uwagi, pytania.  

 

Głos zabrał pan Wacław Rodek, który stwierdził, że jeśli organ nadzoru uważa, że 

w w/w sprawie jest coś nie tak, to niech to wyjaśnia z radnym Dwojakiem. Ponadto 

oznajmił, iż on sam nie weźmie udziału w głosowaniu.   

 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos. 

 

Wobec braku głosów pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie odmowy odwołania członka Zarządu Powiatu w Opatowie Jacka Dwojaka 

pytając kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”.    

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XL.62.2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Nie wziął udziału w głosowaniu 1 radny – Wacław Rodek. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.  

 „Za” – 11 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 3 głosy (Krzysztof 

Hajdukiewicz, Tomasz Staniek, Jacek Dwojak).     

 

l) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Opatowskiego do partnerstwa na rzecz 

realizacji projektu pn. „Rewitalizacja miejscowości Sadowie – etap II” realizowanego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2014-2020. 

Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Zięba odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Opatowskiego do partnerstwa na rzecz 

realizacji projektu pn. „Rewitalizacja miejscowości Sadowie – etap II” realizowanego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2014-2020, a następnie zapytał czy są pytania lub uwagi. 

 

O zabranie głosu poprosił pan radny Krzysztof  Hajdukiewicz, który powiedział, że w/w 

projekt nie był omawiany na posiedzeniu Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy 

społecznej, której jest członkiem i dlatego też chciałby zapytać ile wynosi wkład własny 

powiatu, jakiej długości będzie ścieżka rowerowa i przez jakie miejscowości będzie 

przebiegać. 

 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie pan Starosta powiedział, że faktycznie projekt 

powyższej uchwały nie był omawiany na  posiedzeniu Komisji oświaty, sportu, zdrowia 

i pomocy społecznej, przypominając, iż był przedmiotem obrad pozostałych komisji. 
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Pan Starosta wyjaśnił, iż Rada Gminy Sadowie złożyła projekt do Urzędu 

Marszałkowskiego, który został zaplanowany do realizacji wzdłuż dróg powiatowych 

o nr 0703T i 0704T. W ramach zadania (rewitalizacji) przewidziane są do wykonania 

ścieżka rowerowa z możliwością korzystania przez pieszych wzdłuż drogi powiatowej 

na działce ewidencyjnej nr 232 i 157, od drogi krajowej nr 9 do centrum miejscowości 

i do jej granic w kierunku XVIII-wiecznego zabytkowego kościoła  Św. Stanisława oraz 

ścieżka rowerowa z ciągiem pieszym wzdłuż drogi powiatowej na działkach 

ewidencyjnych o nr 178/1 i 178/2, od centrum miejscowości biegnących trasą 

widokową podnóża gór świętokrzyskich i obszaru chronionego krajobrazu doliny 

kamiennej. Ponadto dodał, iż montaż finansowy obu zadań to 80% dotacja z EFRR,10% 

wkład Powiatu Opatowskiego i 10% wkład Gminy Sadowie. Całość projektu to 1 mln. 

zł z czego powiat dokłada 100 tys. zł. Kończąc wypowiedź nadmienił, iż ze względu na 

okoliczność, że projekty realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego 

w partnerstwie są dodatkowo punktowane w ramach tego konkursu, to zasadnym jest 

ustanowienie partnerstwa pomiędzy Gminą Sadowie, a Powiatem Opatowskim 

w zakresie wspólnej realizacji tego projektu.  

 

Następnie pan Wiceprzewodniczący Zięba zapytał czy są jeszcze pytania lub uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały, kto jest 

„przeciw” i kto się „wstrzymał”.  

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XL.63.2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

„Za” – 15 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów. 

 

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Przewodniczący poinformował o przejściu 

do realizacji ostatniego punktu obrad.  

 

Ad.7.Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z przeprowadzonej analizy 

oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu w Opatowie za rok 

2016.  

Pan Przewodniczący przedstawił informację z przeprowadzonej analizy oświadczeń 

majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu w Opatowie za rok 2016.  

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.8.Informacja Starosty Opatowskiego z przeprowadzonej analizy oświadczeń  

majątkowych członków zarządu powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu, osób zarządzających i członków organów zarządzających 

powiatową osobą prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu 

Starosty za rok 2016. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Staroście Bogusławowi Włodarczykowi, który 

przedstawił informację z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych członków 

zarządu powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, osób 

zarządzających i członków organów zarządzających powiatową osobą prawną oraz osób 

wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty za rok 2016. 

 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
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Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.9.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu panu Staroście, który powiedział, że udało się podpisać 

porozumienie z „Centrum Dializa” Sp. z o.o. dotyczącą ewentualnego rozwiązania umowy 

dzierżawy, jak również udaliśmy się do Narodowego Funduszu Zdrowia i złożyliśmy 

stosowne dokumenty. Dodał, że zawartego porozumienia wynika przede wszystkim, że do 

momentu przejęcia świadczenia usług przez spółkę TOP MEDICUS, szpital będzie prowadzić 

bez żadnych ograniczeń spółka Centrum Dializa. Dodał, iż udał się w minionym tygodniu do 

szpitala na oddział wewnętrzny, gdzie rozmawiał z dr Domagałą i dr Szymkiewiczem 

i  wykonanie kontraktu wynosiło 98%, na oddziale chirurgii 96%, a na oddziale dziecięcym 

110 %. Nadmienił, iż podjęte zostały również kroki w celu pozyskania lekarzy. Obecnie 

spółka Centrum Dializa wycofała się z wypowiedzenia umów POZ-om, które na starych 

zasadach kierują osoby do szpitala. Funkcjonowanie szpitala na dzień dzisiejszy nie zostało 

zagrożone nawet przez sekundę. Pan Starosta poinformował również, że samorząd gminy 

Wojciechowice zorganizował spotkania, w których osobiście uczestniczył. Podczas tychże 

spotkań były poruszane różne tematy m.in. sprawy związane z segregacją śmieci, 

możliwością skorzystania przez osoby potrzebujące z pomocy Banku Żywności,  jak również 

usłyszał kilka dobrych słów o szpitalu. Wspomniał, iż odbyła się również sesja Rady Gminy 

w Iwaniskach, podczas której miło było słuchać dobrych słów nt. dr Jaraczewskiej, a także dr 

Smuszkiewicza. Kończąc wypowiedź oznajmił, iż ma nadzieję, że spokojnie uda się przejąć 

prowadzenie szpitala przez spółkę TOP MEDICUS, natomiast na dzień dzisiejszy szpital 

funkcjonuje normalnie. 

 

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Przewodniczący poinformował o przejściu do 

realizacji ostatniego punktu obrad.  

 

Ad.10. Zakończenie obrad XL Sesji Rady Powiatu. 

Pan Przewodniczący wypowiedział formułę – „zamykam obrady sesji Rady Powiatu”.  

Na tym sesję zakończono. 

       

Protokolant:    

mgr Justyna Zdyb      Przewodniczący Rady Powiatu 

        /-/ Zbigniew Wołcerz 

 

 


